
Bakalářská práce

Vliv pracovní neschopnosti na fungování podniku
v oblasti služeb

Studijní program: B0413A050006 Podniková ekonomika
Studijní obor: Management služeb

Autor práce: Markéta Kněbortová
Vedoucí práce: PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.

Katedra ekonomie

Liberec 2024



 



Zadání bakalářské práce

Vliv pracovní neschopnosti na fungování podniku
v oblasti služeb

Jméno a příjmení: Markéta Kněbortová
Osobní číslo: E21000449
Studijní program: B0413A050006 Podniková ekonomika
Specializace: Management služeb
Zadávající katedra: Katedra ekonomie
Akademický rok: 2023/2024

Zásady pro vypracování:

1. Stanovení cílů práce, formulace výzkumných předpokladů.
2. Vymezení základních pojmů.
3. Charakteristika vybraného podniku z oblasti služeb.
4. Identifikace a specifika klíčových důvodů pracovní neschopnosti vybraného podniku.
5. Komparace dopadů pracovní neschopnosti na fungování podniku v sektoru služeb
a v sektoru výroby.

6. Závěr, zhodnocení výzkumných předpokladů, návrhy a doporučení.



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy: rozsah BP min. 30 normostran
Forma zpracování práce: tištěná/elektronická
Jazyk práce: čeština

Seznam odborné literatury:

• BEDNÁŘ, Vojtěch, 2018. Jak omezit fluktuaci a udržet si zaměstnance manažerskými
nástroji. Praha: Grada. ISBN 978-80-271-0648-6.

• CLARKE, Sharon, 2016. The Wiley Blackwell handbook of the psychology of occupational
safety and workplace health. Chichester, West Sussex, UK Malden, MA: John Wiley & Sons.
Wiley Blackwell handbooks in organizational psychology. ISBN 978-1-118-97901-3.

• ELMADAĞ, Banu A. a Alexander E. ELLINGER, 2018. Alleviating job stress to improve service
employee work affect: the influence of rewarding. Service Business [online]. vol. 12, no.1, s.
121–141. ISSN 1862-8516, 1862-8508. Dostupné z: doi:10.1007/s11628-017-0340-y.

• FRISCHMANN, Petr a Jan ŽUFAN, 2017. Personalistika ve službách. Praha: Wolters Kluwer.
ISBN 978-80-7552-714-1.

• KETTNER, Peter M., 2013. Excelence v řízení organizací poskytujících služby. Druhé
vydání. Boston: Pearson Education. ISBN 978-0-205-08815-7.

Vedoucí práce: PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D.
Katedra ekonomie

Datum zadání práce: 1. listopadu 2023
Předpokládaný termín odevzdání: 31. srpna 2025

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
děkan

L.S.
doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D.
garant studijního programu

V Liberci dne 1. listopadu 2023



Prohlášení

Prohlašuji, že svou bakalářskou práci jsem vypracovala samostat-
ně jako původní dílo s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé bakalářské práce a konzultantem.

Jsem si vědoma toho, že na mou bakalářskou práci se plně vzta-
huje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 –
školní dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci nezasahuje do
mých autorských práv užitím mé bakalářské práce pro vnitřní po-
třebu Technické univerzity v Liberci.

Užiji-li bakalářskou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití,
jsem si vědoma povinnosti informovat o této skutečnosti Technic-
kou univerzitu v Liberci; v tomto případě má Technická univerzita
v Liberci právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vyna-
ložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Současně čestně prohlašuji, že text elektronické podoby práce
vložený do IS/STAG se shoduje s textem tištěné podoby práce.

Beru na vědomí, že má bakalářská práce bude zveřejněna Tech-
nickou univerzitou v Liberci v souladu s § 47b zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zá-
kon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Jsem si vědoma následků, které podle zákona o vysokých ško-
lách mohou vyplývat z porušení tohoto prohlášení.

6. května 2024 Markéta Kněbortová



 



 





 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 









 



 



 





 











 





 



 





 











 





 



–

 





–



 

–



 











 









 



Komparace vývoje celkových náhrad pracovní neschopnosti v 
letech 2019 - 2023 



 



 









 

 



−

−

https://doi.org/10.13169/instemplrighj.2.1.0058


https://doi.org/10.1097/HCM.0000000000000277

